Gdyby pomimo tego powiększenia i środków w ostatnim ustępie niniejszego paragrafu wskazanych, wszystkie akcje nie mogły być umorzone przez czas trwania koncesji, obróconym zostanie na spłatę nie umorzonych akcji, kapitał z podniesienia wartości inwentarza ruchomego (art. XXII aktu nadawczego z dnia 1 (13) października 1857 roku). Reszta tego kapitału rozdzieloną zostanie na równi pomiędzy wszystkich akcjonariuszów. Akcje mające być umorzonymi, będą oznaczane przez losowanie, które odbywać się ma co rok w Warszawie, w miesiącu październiku, w sposób przez Radę Zarządzającą przepisany.

Gdy fundusz zasobowy dojdzie do wysokości 500.000 rubli srebrem, dalsze odkładanie może być zmniejszone lub wstrzymane. Będzie zaś wznowionem, skoro fundusz zasobowy zmniejszy się i stanie niżej kwoty 500.000 rubli srebrem. W razie skupu nadania (art. XXI aktu nadawczego z dnia 1 (13) października 1857 roku), fundusz zasobowy posłuży do spłacenia i zaspokojenia wszystkich zobowiązań Towarzystwa, rzeczowych lub osobistych (§ 36). Przewyżka ewentualna rozdzieloną będzie równo między akcjonariuszów.—§ 39. Do każdej akcji będą dołączane kupony na dywidendę, oraz talony na lat dziesięć.

sztuk 1.109 na rs. 150.100, bank wydał w ciągu 1871 r. sztuk 20 na rs. 2.600; pozostało zatem na rok 1872 sztuk 1.089 na rs. 147.500.

Stosownie do rozporządzeń p. Ministra finansów, opartych na osnowie Ukazu o Komisji Likwidacyjnej, na umorzenie Listów likw. przeznaczono funduszu:

na 10-te losowanie 17 lutego (1 marca) 1871 r. rs. 414.863,64

„ 11-te „ 20 sierpn. (1 wrześ.) 1871 r. „ 421.938,75

Ekonomista, m. sierpień.

W losowaniu 10-m brało udział:

po 1000 rs. 500 rs. 250 rs. 100 rs. razem szt. nasumę rs.
Listów likw. sztuk 18636 24385 39618 116075 198714 52.340560
Wylosowano „ 114 180 330 983 1637 414800

G. Via.

Pizzamiglio, C., — La statistica giudiziaria penale del Regno d'Italia p. l'an. 1869: riassunto critico. *Milano*.

Rizzari, M., — La questione finanziaria ed il pareggio nel Regno d'Italia. pp. 136. *Pisa*, Nistri

REDAKTOR I WYDAWCA, **Wiktór Somer.**

Дозволено Цензурою. — Варшава 4 (16) Сентября 1872 г.

Drukiem A. Pajewskiego, w Warszawie, ulica Niecała N. 12 nowy.